Российская Федерация
Ростовская область

Администрация Семикаракорского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
31.03.2015                                         г. Семикаракорск                                                  № 99
Об утверждении  отчета о финансировании и освоении

проводимых программных мероприятий муниципальной
программы Семикаракорского городского поселения
 «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год

         В соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации, в целях реализации Решения Собрания депутатов Семикаракорского городского поселения от 18.09.2013 № 49 «О бюджетном процессе в Семикаракорском городском поселении», постановления Администрации Семикаракорского городского поселения от 17.09.2013 № 422 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Семикаракорского городского поселения»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

          1.Утвердить отчет о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий по муниципальной долгосрочной целевой программе «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год  согласно приложениям 1, 2 к настоящему постановлению.

2.Настоящее постановление вступает в силу после официального обнародования на информационных стендах в здании Администрации Семикаракорского городского поселения и библиотеках, расположенных на территории Семикаракорского городского поселения.

3.Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Семикаракорского городского поселения по городскому хозяйству  Лубашева В.С.
Глава Семикаракорского

городского поселения                                                                                       А.Н. Черненко
Постановление вносит:

Заместитель Главы Семикаракорского

Городского поселения  Лубашев В.С.
.Исполнил: Куликов С.Н.
Приложение 1 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                                                                                                                         от 31.03.2015 № 99
Отчет

о финансировании и освоении проводимых программных мероприятий

«Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год
                                                                                                                                (тыс. рублей)

	N
п/п
	Наименование
мероприятия
	Объем ассигнований в соответствии
с постановлением Администрации
Семикаракорского городского поселения об утверждении
программы
	Уточненный план ассигнований
на 2014 год
	Исполнено (кассовые расходы)
	Объемы
неосвоен-
ных
средств
и причины
их неос-
воения
(по ис-
точникам
финанси-
рования)

	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники
	всего
	феде-
ральный
бюджет
<*>
	област-
ной
бюджет
	мест-
ный
бюджет
	внебюд-
жетные
источ-
ники

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14
	15
	16
	17
	18

	1
	Всего по
ПРОГРАММЕ

	1288,316

	1230,003

	1230,003

	1207,061

	1207,061

	22,942

	1. Подпрограмма «Пожарная безопасность».

	1.1
	Основное  мероприятие                   «Оснащение современной техникой, оборудованием, снаряжением, улучшение материально-технической базы ДПД»
	10,5

	10,5

	10,4

	10,4

	10,3

	10,3

	0,1

	1.1.1
	Приобретение первичных средств пожарной безопасности

	10,5

	10,5

	10,4

	10,4

	10,3

	10,3

	0,1

	1.2
	Основное  мероприятие                   «Обучение населения мерам пожарной безопасности, изготовление учебных пособий типографским способом»
	10,0

	10,0

	2,7

	2,7

	2,637

	2,637

	0,063

	1.3
	Основное  мероприятие                   «Приобретение современных средств спасения людей при пожарах»
	31,5

	31,5

	9,6

	9,6

	9,6

	9,6

	0,0

	9,6

	1.3.1
	Приобретение огнетушителей ранцевых

	9,6

	9,6

	9,6

	9,6

	0,0

	1.4
	Приобретение мотопомпы, бензопилы

	33,6

	33,6

	33,59

	33,59

	0,01

	2. Подпрограмма «Защита населения от чрезвычайных ситуаций»

	2.1
	Основное мероприятие
«Финансирование аварийно-спасательных формирований»

	874,7

	874,7

	874,7

	874,7

	852,189

	852,189

	22,511

	3. Подпрограмма «Обеспечение безопасности на воде»

	3.1
	Основное мероприятие
«Обеспечение проведения водолазных работ»
	35,6

	35,6

	35,6

	35,6

	35,52

	35,52

	0,08

	3.2
	Основное мероприятие
«Обеспечение проведения дезинсекционных и акарицидных обработок»
	62,0

	62,0

	62,0

	62,0

	61,914

	61,914

	0,086

	3.3
	Основное мероприятие
«Услуги и обучение спасателей»
	195,016

	195,016

	195,016

	195,016

	194.924

	194.924

	0,092

	3.4
	Основное мероприятие
«Приобретение современных спасательных и медицинских средств»
	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	5,0

	0,0

	3.5
	Оплата пеней и штрафов
	1,387

	1,387

	1,387

	1,387

	1,387

	1,387

	0,0

Приложение 2 к постановлению

Администрации Семикаракорского

 городского поселения

                                                                                                                                         от   31.03.2015 № 99

Пояснительная записка
о результатах реализации муниципальной долгосрочной

целевой  программы  «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности
и безопасности людей на водных объектах» за 2014 год
Городская долгосрочная целевая  программа «Защита населения и территории  от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности  и безопасности людей на водных объектах» (далее – Программа) направлена на создание условий по улучшению материальной базы по вопросам пожарной безопасности, гражданской обороны и чрезвычайным ситуациям, создание необходимых условий для обеспечения безопасности, защиты жизни и здоровья граждан, уменьшения количества пожаров, снижения числа травмированных и погибших на пожарах.

Программа осуществляется путем реализации программных мероприятий, сгруппированных по  направлениям:

- разработка и реализация мероприятий, направленных на соблюдение правил пожарной безопасности населением, при возникновении чрезвычайных ситуаций ;

- приобретение современных средств спасения людей при пожарах, при возникновении чрезвычайных ситуаций;

- информирование населения о правилах поведения и действиях в чрезвычайных ситуациях.

         Финансирование мероприятий Программы осуществляется за счет средств местного  бюджета. Всего из муниципального бюджета на реализацию программных мероприятий в  2014 году было предусмотрено 1230,003 тысяч рублей, израсходовано 1207,061 тысяч рублей, остаток составил 22,942 рублей. Отчет о финансировании, освоении и результативности проводимых мероприятий Программы по результатам её реализации за 2014 год приведен  в приложении № 1 к настоящему постановлению.

       В ходе реализации программных мероприятий Администрацией Семикаракорского городского поселения приняты постановления: от 28.03.2014 № 98 «О проведении мероприятий по предупреждению и ликвидации ландшафтных пожаров и обеспечения готовности к выполнению задач в пожароопасный период на территории
Семикаракорского городского поселения в 2014 году», от 04.08.2014  № 300 «О введении особого противопожарного режима на территории Семикаракорского городского поселения», от 28.11.2014 № 503 «Об утверждении плана организационно-технических мероприятий по оповещению населения, предприятий, организаций учреждений
 и их работников на территории Семикаракорского городского поселения на 2015 год».

        В ходе подготовки к пожароопасному периоду и в течении него созданы и действовали добровольные пожарные команды на базе МУП «Водоканал», МП ЖКХ. Созданы минерализованные полосы установленной ширины вокруг микрорайона Молчанов, СНТ «Пищевик», восточной промзоны, подверженных ландшафтным пожарам.

        На территории городского поселения создана и действует добровольная пожарная дружина в количестве ста десяти человек.

        В летний период проводился обкос сорной растительности на территории поселения. Проведен комиссионный осмотр наружных источников пожаротушения. В течении года были выставлены предупредительные аншлаги по противопожарной тематике, по правилам поведения на водоемах в летний и зимний период; на информационных стендах размещена информация о действиях при чрезвычайных ситуациях. На официальном сайте Администрации размещены материалы по данной тематике.

       Программные мероприятия городской долгосрочной целевой программы выполнены в полном объеме.

1